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N:o 108.

Ank. till Riksd. kansli den 30 april 1906, kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
försäljning af ett till kronolägenheten Barnahro n:o 1 
i Hallands län hörande område.

(I. A.)

I en till Riksdagen aflåten till statsutskottets förberedande behand
ling öfverlämnad proposition (n:o 10) af den 30 december 1905 har 
Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver jordbruksärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva, 

dels att ett till kronolägenheten Barnabro n:o 1 i Lindbergs socken 
och Himle härad af Hallands län hörande, å en af kommissionslandt- 
mätaren L. H. B. Danielson år 1904 öfver egendomen upprättad karta 
under ägofigurerna n:is 34 och 35 upptaget område måtte från egen
domen afsöndras och till skogsvårdsstyrelsen inom Hallands läns lands
tingsområde mot en köpeskilling af 1,320 kronor, att betalas senast 
vid tillträdet den 14 mars 1907, försäljas under förbehåll om rätt för 
nuvarande innehafvaren af den lägenhet, som utgjordes af ägofiguren 
n:o 34, eller Lilla Perslyckan, att under sin lifstid afgiftsfritt bebo och 
bruka samma lägenhet,

dels ock att berörda köpeskilling måtte på samma sätt som köpe
skillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp 
för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.
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I detta ärende har departementschefen till ofvanberörda statsråds
protokoll anfört följande:

»Kronolägenheten Barnabro n:o 1 i Lindbergs socken och Hånle 
härad af Hallands län är genom domänstyrelsens kontrakt den 15 januari 
1886 för statsverkets räkning utarrenderad för en tid af tjugu år från 
den 14 mars 1887 mot ett årligt arrende af 270 kronor. Uti under
dånig skrifvelse den 19 maj innevarande år har nu domänstyrelsen gjort 
framställning i fråga om egendomens disposition vid löpande arrende
periods utgång den 14 mars 1907 och därvid öfverlämnat instrument 
öfver en under nästlidna år å egendomen hållen arrende- och salu- 
värdering jämte en af kommissionslandtmätaren L. H. B. Danielson 
samma år öfver egendomen upprättad karta med tillhörande beskrifning 
äfvensom öfriga till ärendet hörande handlingar.

Af dessa handlingar inhämtas, bland annat:
att egendomen, som är belägen 4 kilometer från Varberg, inne

håller en sammanlagd areal af 18 hektar 42,8 6 ar, däraf 13 hektar
43.4 6 ar tomter och åker, 41,8 ar äng, 4 hektar 24,2 ar hagmark samt
33.4 ar impediment;

att från egendomen, hvarå finnas fyra särskilda bebyggda lägen
heter, nämligen Jansetorpet, Nytorp, Grantslyckan och Lilla Perslyckan, 
hvilken sistnämnda lägenhet innehafves af Anders Persson och hans 
hustru, till Hallands läns hushållningssällskaps skogskommitté upplåtits 
ett intill Lilla Perslyckan gränsande område af omkring 1,5 hektar till 
plantskolor;

att uppskattningsmännen, som föreslagit, att lägenheterna Janse
torpet och Grantslyckan med därtill särskild! anvisade områden måtte 
från egendomen afsöndra^ och en hvar lägenhet till dess innehafvare 
hembjudas, ansett lämpligt, att det till plantskolor upplåtna området 
jämte, för utjämnande af områdets gränser, lägenheten Lilla Perslyckan 
till inlösen hembjödes Hallands läns skogsvårdsstyrelse, som med 1905 
års ingång skulle öfvertaga förenämnda skogskommittés verksamhet, 
med rätt för lägenhetens innehafvare att där kvarbo;

att det till plantskolor upplåtna området, hvilket å ofvanberörda 
karta utmärkts med ägofiguren n:o 35, jämte lägenheten Lilla Pers
lyckan, å kartan betecknad med ägofiguren n:o 34, inneliölle eu samman
lagd areal af 1 hektar 65,2 ar tomt och åker samt åsatts ett saluvärde 
af tillhopa 1,320 kronor;

att, sedan Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande lämnat skogs- 
vårdsstyrelsen inom Hallands läns landstingsområde tillfälle att yttra sig 
i ärendet, skogsvårdsstyrelsen i eu till Eders Kungl. Maj:ts befallnings-
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hafvande ingifven, af borgensförbindelse för köpeskillingens erläggande 
åtföljd skrift erbjudit sig att för det åsätta saluvärdet, 1,320 kronor, 
inköpa omförmälda med n:is 34 och 35 å kartan utmärkta område, 
med rätt för Anders Persson och hans hustru att kvarbo å den af dem 
innehafda lägenhet;

att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande förmält sig icke hafva 
något att erinra mot det af uppskattningsmännen afgifna förslag;

att vederbörande skogstjänstemän förklarat, att egendomen icke 
lämpligen kunde för något skogsväsendets ändamål användas; samt

att domänstyrelsen biträdt uppskattningsmännens förslag om af
söndring och försäljning af ofvan nämnda områden samt hemställt, att 
egendomen i öfrigt jämväl måtte afyttras.»

Då upplåtelse af förberörda, med n:is 34 och 35 betecknade om
råden icke borde för därmed afsedt ändamål äga rum utan Riksdagens 
medgifvande samt frågan om disposition af lägenheten i dess helhet 
syntes böra afgöras i ett sammanhang, ville departementschefen för det 
dåvarande inskränka sig till att hemställa om aflåtande af nu före
varande proposition.

Då ett bifall till Kungl. Maj:ts proposition måste anses innebära 
medgifvande, att skogsvårdsstyrelse må äga rätt att förvärfva fast 
egendom, men ifrågasättas kan, huruvida eu sådan rätt skäligen må 
kunna skogsvårdsstyrelse beredas, har utskottet icke ansett sig böra 
förorda föreliggande förslag, helst utväg icke torde saknas att på 
annat sätt för Hallands läns skogsvård afhjälpa det behof, som det 
föreslagna markförvärfvet är afsedt att tillgodose.

Utskottet hemställer därför,

att Kungl. Maj:ts förevarande framställning icke 
må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 30 april 1906.

Utskottets
yttrande.

På statsutskottets vägnar: 

HUGO TAMM.


